[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД    № 14 Г. ЛИПЕЦКА

П Р И К А З
«05» апреля   2019 г.                                                                                     № 94

О проведении   в  ДОУ
комплекса мероприятий по    защите
прав     семьи     и    детей
«Вместе ради детей!»

В соответствии с планом работы департамента образования администрации города Липецка, в целях профилактики семейного насилия и преступности, повышения общего уровня правосознания и правовой культуры населения, предупреждения правонарушений несовершеннолетних,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить план мероприятий по защите прав семьи  и детей «Вместе ради детей!» (далее - План), проводимый  в ДОУ (Приложение).
2. Заместителям заведующей Серегиной О.Ю., Мельничук М.А., Поповой И.В.:
	2.1. Создать условия для организации и проведения комплекса мероприятий по защите прав семьи и детей «Вместе ради детей!» в  ДОУ  с 05.04.2019  по  20.05.2019.
	2.2.  Создать на сайте образовательного учреждения страницу месячника «Вместе ради детей!» с соответствующей эмблемой. Обеспечить размещение  на официальном сайте образовательного учреждения в разделе «Новости» информации о ходе проведения  профилактических мероприятий «Вместе ради детей!»
2.3. Представить на сайте образовательного учреждения, на информационных стендах  ДОУ план  мероприятий,  проводимых в рамках мероприятий «Вместе ради детей!», в срок до 11.04.2019.
2.4. Разместить  на сайте  образовательного учреждения в разделе страницы месячника «Вместе ради детей!»  телефон «горячей линии» прокуратуры Липецкой области для обращения граждан по вопросам нарушения прав семьи и детей: +7 (4742) 27-34-27 в срок до 11.04.2019.
	2.5. Разместить ящики для анонимных обращений граждан  по вопросам защиты прав детей в   образовательном учреждении в срок до 11.04.2019.
	2.6. Привлекать для проведения мероприятий с воспитанниками, их родителями (законными представителями) сотрудников  правоохранительных органов, территориальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав, судов, прокуратуры, здравоохранения, департамента образования, представителей общественных организаций.
2.7.  Обеспечить еженедельное подведение итогов профилактических мероприятий, а также подготовку промежуточных, итоговых  результатов в апреле, в мае 2019 года.
1.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая                                                                                    Н.Е. Дубовых

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД    № 14 Г. ЛИПЕЦКА

П Р И К А З

«05» апреля   2019 г.

№

94

О проведении   в  ДОУ

комплекса мероприятий по    защите

прав     семьи     и    детей

«Вместе ради детей!»

В соответствии с планом работы департамент

а образования

администрации города Липецка, в целях профилактики семейного насилия и

преступности, повышения общего уровня правосознания и правовой

культуры населения, предупреждения правонарушений несовершеннолетних,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить п

лан мероприятий по защите прав семьи  и детей «Вместе

ради детей!» (далее

-

План), проводимый  в ДОУ (Приложение).

2. Заместителям заведующей Серегиной О.Ю., Мельничук М.А.,

Поповой И.В.:

2.1. Создать условия для организации и проведения комплекса

меропри

ятий по защите прав семьи и детей «Вместе ради детей!» в  ДОУ  с

05.04.2019  по  20.05.2019.

2.2.  Создать на сайте образовательного учреждения страницу

месячника «Вместе ради детей!» с соответствующей эмблемой. Обеспечить

размещение  на официальном сайте

образовательного учреждения в разделе

«Новости» информации о ходе проведения  профилактических мероприятий

«Вместе ради детей!»

2.3. Представить на сайте образовательного учреждения, на

информационных стендах  ДОУ план  мероприятий,  проводимых в рамках

м

ероприятий «Вместе ради детей!», в срок до 11.04.2019.

2.4. Разместить  на сайте  образовательного учреждения в разделе

страницы месячника «Вместе ради детей!»  телефон «горячей линии»

                                                                         АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА    ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ      МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД    № 14 Г. ЛИПЕЦКА     П Р И К А З   «05» апреля   2019 г.                                                                                       №  94     О проведении   в  ДОУ     комплекса мероприятий по    защите       прав     семьи     и    детей   «Вместе ради детей!»         В соответствии с планом работы департамент а образования  администрации города Липецка, в целях профилактики семейного насилия и  преступности, повышения общего уровня правосознания и правовой  культуры населения, предупреждения правонарушений несовершеннолетних,      П Р И К А З Ы В А Ю:     1. Утвердить п лан мероприятий по защите прав семьи  и детей «Вместе  ради детей!» (далее  -   План), проводимый  в ДОУ (Приложение).   2. Заместителям заведующей Серегиной О.Ю., Мельничук М.А.,  Поповой И.В.:     2.1. Создать условия для организации и проведения комплекса  меропри ятий по защите прав семьи и детей «Вместе ради детей!» в  ДОУ  с  05.04.2019  по  20.05.2019.     2.2.  Создать на сайте образовательного учреждения страницу  месячника «Вместе ради детей!» с соответствующей эмблемой. Обеспечить  размещение  на официальном сайте   образовательного учреждения в разделе  «Новости» информации о ходе проведения  профилактических мероприятий  «Вместе ради детей!»   2.3. Представить на сайте образовательного учреждения, на  информационных стендах  ДОУ план  мероприятий,  проводимых в рамках  м ероприятий «Вместе ради детей!», в срок до 11.04.2019.   2.4. Разместить  на сайте  образовательного учреждения в разделе  страницы месячника «Вместе ради детей!»  телефон «горячей линии»